ap(ostol)lica notus .......... ¥ Un .......... prenominatis testimonii omnia
p(resta)ta inter fui et rogatus scripsil nomen ... et signum
consuetus posui in testimonii et fide ple|”’niere omnium premisson
Iocot Sigili. .

2. ANAAEIZH NAHPEZEOYZIOY KAI SYMOQNIA KATA-
BOAHX EZOAQN AIABIQXHYX XTHN TEQX KYPIAN
TQN OEPMIQN

Biblioth. Comunale, Bologna "Avovoa tiig [lapov
Cartone 116 - Filza XI 29 Alyoborouv 1441

In Christi nomine Amen. Anno 1441, ind(izion)e 3, Die 29 Augusti
in|® castello Augustas Paris el mag(nific)o et potente signor m. Curtio
Summal’ripa signor d’ Andrie et Paris et Antipario tamquam p(adr)one
g(enera)lel® instituido per la mag(nifica) Madama Felippa olim D(ivi)na
delle Ferminie uf’ apar per parte della procura scripta et roborata de
mano de mil’infra(scri)tto not(ar)io el tenor della qual per tutio segue
tali in Christi no(mi)nel” Amen Anno 1441, indict(io)ne 4, Die 18
mensis Augusti in Nixia egeopelagil® p(rese)nte testimonii et me
no(tajro infra(scri)tto che la mag(nifi)ca et generosa Mad(am)al’ Felippa
Gozadini, olim donna delle Ferminie per lei et suoi heredi]” et
successori faten constituisen ordena et institudo denuntial" per suo vero
et leg(iti)mo procurator, attor, fattor et nuntio speciall” el mag(nifi)co
et potente signor m. Curtius Summaripa, signor d’ Andriel”, Pario et
Antipario suo honorato cusin absente tumquam p(rese)nte|” dagando a
lur plena general plena larga et indubitata podestad” per lie et suo
momine in cadaun luogo ch’el se puodra trovar con el spettabile et
generoso signor m. Angeletto signor de Ferminie filio|” della d(ett)a
constituente con esso convenirse concordar pattisarl® et in accordio
convegnir dello doario over doarii et de tutiof® universal jure
Jurisdiction che per omnio modo via et forma ef|® insegno specta et
appartiene alla pred(ett)a constituente de tutti logh® et dominio ch’el
quon(da)m m. Nicolo, consorte della d(ett)a constituentel” et padre di
Iui m. Angeletto arrea tegnira et possedera in, ef” sopra le cause
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pred(ett)e poter far et ordenar Instrumento, over® instrumenti di
compositione et conibistue (;) concordio et patti ordinil” obligatione et
clausule debite et opportune che le cause requirenol® in ommnia et
peromnia concluder et diffinir secondo che al d(ett)o suo|” p(ad)ron
mellio parera et plasera et si ando de mestier per suo nomel” et per
sacramento affermar et tutte cose far et concluder con plenol” mandato
et leg(iti)jma administratione senza nulla contradictionel” essa
constituende per se et suoi heredi et successori promette et ha prol”
fetto a me not(ari)o infra(scri)tto che de quando al d(ett)o suo p(ad)ron
parera el plasera far componer et diffinitive concluder in circa tutte
pred(ett)el” sue rason di sempra haver et tegnir et in perpetuo osservar
pert” fermo rato grato irrevocabile et in perpetuo patente sotto penal”
della lur